2025 年８月 28日

一般社団法人日本養護教諭教育学会

正会員、名誉会員、賛助会員の皆様

                                                        一般社団法人日本養護教諭教育学会

  理事長 後藤ひとみ

「養護学の構築にむけたプロジェクト」による第１回研修会の開催について（ご案内）

みだしの件について、下記のとおり開催いたします。

ご多用のことと思いますが、是非、ご参加くださいますようお願いいたします。

参加される場合は、下記のURL または QR コードにてご登録ください。

ご氏名、ご所属、会員番号、メールアドレスをご入力いただきましたら、当日の Zoom コードをお知らせいたし

ます。

記

１．開催趣旨  全会員で学問の捉え方や考え方を共有し、 養護学の学問構築にむけた認識を深

化させる機会を提供する。

２．開催日時  2025 年 9 月 27 日（土）10：30〜12：00（オンライン、会員限定）

３．内  容  ・講演：「学問分野についての共通理解をどうつくるか―教育学分野の参照基準

づくりの経験から―」

・講師：松下 佳代 氏（京都大学大学院教育学研究科・教授、元日本学術会議

心理学・教育学委員会教育学分野の参照基準検討分科会委員長）

４．当日の流れ    10：30～10：35 開会挨拶、講師紹介

                10：35～11：35 講演

11：35～11：55 質疑応答

11：55～12：00 閉会挨拶

５．参加登録

https://docs.google.com/forms/d/1zdDdTtHCNPeKt0XScxaIQf32wZ4iGEuGdz8xGWi0

anM/edit

   ・参加登録締切日：2025年 9月 20日（土）

６．連絡先

     「養護学の構築にむけたプロジェクト」の研修担当 山本美和（国際医療福祉大学）

 E-mail：yamamoto-miwa-cs@ihwg.jp